DIÁRIO  OFICIAL
Município de Faxinal - Poder Executivo

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

Ylson Álvaro Cantagallo

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura

Site: www.faxinal.pr.gov.br digital

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL

Estado do Paraná

Exercício: 2023

TERMO DE ADITIVO

1° Termo aditivo do contrato nº.2812/2022, decorrente de Inexigibilidade n° 3/2022 de

CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM   E TRANSPORTE NA

CIDADE DE CURITIBA , ESTADO DO PARANÁ A SEREM UTILIZADOS PELOS PACIENTES EM

TRATAMENTO ENCAMINHADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no

CNPJ sob n° 75.771.295/0001-07, com endereço em Av. Brasil, 694, CENTRO, FAXINAL-PR,

86840000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. YLSON ALVARO CANTAGALLO, e a empresa

CASA NONA CECILIA ALOJAMENTO LTDA , inscrita no CNPJ sob nº. 35.589.204/0001-94, com

sede no endereço CONSTANTINO MAROCHI, 1033, CENTRO, OURO VERDE Campo Largo-PR

neste ato representada por SANTINA SANNY GASPAR, portador do RG n° , portador do CPF sob n

° 573.799.399-04, acordam por meio deste o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo aditivo tem por objeto - Dilatação do Prazo de Vigência término 13/04/2024  II,

da Lei nº. 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.

E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.

FAXINAL 22 de março de 2023.

CONTRATANTE CONTRATADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL CASA NONA CECILIA ALOJAMENTO LTDA

CNPJ:75.771.295/0001-07  CNPJ:355.892.040-00194

YLSON ALVARO CANTAGALLO SANTINA SANNY GASPAR

PREFEITO MUNICIPAL RG:
CPF:573.799.399-04

REPRESENTANTE LEGAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL

Estado do Paraná

Exercício: 2023

TERMO DE ADITIVO

1° Termo aditivo do contrato nº.2809/2022, decorrente de Inexigibilidade n° 9/2022 de LOCAÇÃO DE

SALA COMERCIAL NA ÁREA CENTRAL DO MUNICÍPIO DESTINADA AS INSTALAÇÕES DA

FARMÁCIA ..

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no

CNPJ sob n° 75.771.295/0001-07, com endereço em Av. Brasil, 694, CENTRO, FAXINAL-PR,

86840000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. YLSON ALVARO CANTAGALLO, e a empresa

ADAO PIRES , portador do CPF sob nº. 729.433.279-72, com sede no endereço RUA ISMAEL PINTO

SIQUEIRA, 875, CENTRO, CENTRO FAXINAL-PR neste ato representada por , portador do RG n° ,

portador do CPF sob n° , acordam por meio deste o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo aditivo tem por objeto - Dilatação do Prazo de Vigência término 30/03/2024 com

conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde anexa ao processo em acordo com o locador,

com fundamento art. 57,I I, da Lei nº. 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.

E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.

FAXINAL 22 de março de 2023.

CONTRATANTE CONTRATADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL  ADAO PIRES

CNPJ:75.771.295/0001-07 CNPJ:729.433.279-72

YLSON ALVARO CANTAGALLO

PREFEITO MUNICIPAL RG:
CPF:

REPRESENTANTE LEGAL

ANO MMXXIII FAXINAL, 22 de março, de 2023 EDIÇÃO 1.065/2023

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL

Estado do Paraná

Exercício: 2023

TERMO DE ADITIVO

1° Termo aditivo do contrato nº.2809/2022, decorrente de Inexigibilidade n° 9/2022 de LOCAÇÃO DE

SALA COMERCIAL NA ÁREA CENTRAL DO MUNICÍPIO DESTINADA AS INSTALAÇÕES DA

FARMÁCIA ..

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no

CNPJ sob n° 75.771.295/0001-07, com endereço em Av. Brasil, 694, CENTRO, FAXINAL-PR,

86840000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. YLSON ALVARO CANTAGALLO, e a empresa

ADAO PIRES , portador do CPF sob nº. 729.433.279-72, com sede no endereço RUA ISMAEL PINTO

SIQUEIRA, 875, CENTRO, CENTRO FAXINAL-PR neste ato representada por , portador do RG n° ,

portador do CPF sob n° , acordam por meio deste o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo aditivo tem por objeto - Dilatação do Prazo de Vigência término 30/03/2024

conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde anexa ao processo em acordo com o locador,

com fundamento art. 57,I I, da Lei nº. 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.

E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.

FAXINAL 22 de março de 2023.

CONTRATANTE CONTRATADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL  ADAO PIRES

CNPJ:75.771.295/0001-07 CNPJ:729.433.279-72

YLSON ALVARO CANTAGALLO

PREFEITO MUNICIPAL RG:
CPF:

REPRESENTANTE LEGAL

3

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Nº. 36/2023

Processo Administrativo n° 5/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA PREVENTIVA E CORRETIVA
DE VEÍCULOS LEVES, PESADOS E AMBULÂNCIA INCLUINDO FORNECIMENTO E
TROCA DE PEÇAS E ACESSÓRIOS DE PRIMEIRA LINHA TENDO COMO BASE O
SISTEMA AUDATEX E TABELA SINDIREPA/PR,

, conforme quantidades estimadas e especificações constantes nos Anexos, que integram o
presente edital.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 13:00 horas do dia 04 de abril de 2023

INÍCIO DA DISPUTA: às 13:30 horas do dia 04 de abril de 2023.

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida Brasil,
694 – Centro – Fone (43) 3461-8000 – Departamento de Compras e Licitações, ou através do
site www.faxinal.pr.gov.br.

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 22 de março de 2023.

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS
Pregoeiro

http://www.faxinal.pr.gov.br/

4

EXECUTIVO MUNICIPAL

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

5

6

7

8

		2023-03-22T17:19:23-0300
	FAXINAL - PARANA
Assinado em 22/03/2023 17:19:23
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL